
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE ENFERMAGEM 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

 

______________________________________________________________________________________________________  
               Rua  Dr. Augusto Viana, S/N, 7º andar. Vale do Canela.  CEP 40110-060. Salvador/Bahia 

FONE: (71) 3283-7631 - FAX: (71) 3332-4452 
  Página na Internet: http://www.pgenf.ufba.br  Endereço Eletrônico: pgenf@ufba.br 

 

1  

 

RELAÇÃO DE APROVADA(O)S NA SELEÇÃO PARA  

ALUNA(O) ESPECIAL   

2019.2 

 

 

PGENF000000011 TE - SAÚDE MENTAL NOS PROCESSOS DE FORMAÇÃO 

 

CAROLINA DE MELO CONTREIRAS GARRIDO 

SILVIA MENEZES COSTA 

MARIANA DE OLIVEIRA LIMA CALDAS 

HENRIQUE ALMEIDA ASSIS COSTA 

  

 

ENFC13  TE- CONCEPÇÕES TEÓRICAS DO CUIDADO DE ENFERMAGEM 

 

ALINE NAZARÉ VALENTE SANTOS FISCINA 

DENISE SANTOS DO AMOR DIVINO 

KARINA BRAGA VEIGA 

MARIANA DO VALLE MEIRA 

 

 

 

 

ENFC81  ÉTICA E BIOÉTICA NO CUIDADO, NA PESQUISA E NA FORM EM 

SAÚDE  

  

 

RAFAELA NASCIMENTO RIBEIRO 

ITHANA QUEILA BORGES PIZZANI FERREIRA 

THÂMARA OLIVEIRA SOUZA PESQUEIRA DA CUNHA 

ARAJANE BRANDÃO BALBINO 

ALINE BRANDÃO LIMA 

VANESSA DE CASTILHO TELES COSTA DO CARMO 

 

 

PGENF000000012 TE - ANÁLISE EXISTENCIAL FRANKLIANA EM 

ENFERMAGEM E SAÚDE   

 

MARIANA DO VALLE MEIRA 

ALINE BRANDÃO LIMA 

TACIANE GOMES RIBEIRO 

DANIELA BARBOSA NEIVA VIDAL 

LILIANE DE SOUZA CRUZ 

http://www.pgenf.ufba.br/
mailto:pgenf@ufba.br


UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE ENFERMAGEM 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM 

 

______________________________________________________________________________________________________  
               Rua  Dr. Augusto Viana, S/N, 7º andar. Vale do Canela.  CEP 40110-060. Salvador/Bahia 

FONE: (71) 3283-7631 - FAX: (71) 3332-4452 
  Página na Internet: http://www.pgenf.ufba.br  Endereço Eletrônico: pgenf@ufba.br 

 

2  

 

 

 

ENFC84  POLÍTI SAÚDE, DIREITOS SEXUAIS E REPROD DAS MULHERES  

 

CRISTINA ALMEIDA DOS SANTOS 

LORENA SANTANA SILVA 

RAILANE DA SILVA MOREIRA 

SARA SAMYRES SANTANA ALVES 

SAFIRA BORGES SANTANA 

 

 

 

ENFC62  ENFERMAGEM NA ATENÇÃO INTEGRAL À SAÚDE DAS 

MULHERES 

 

CAMILA TORRES DA PAZ 

ARIANE TEIXEIRA DE SANTANA 

KÁTIA COLAVOLPE BARBOSA 

LÍGIA GUERREIRO DOS SANTOS 

EUGÊNIA DOURADO PAIVA ALCÂNTARA 

CECÍLIA ASSIS RÔLA DE AQUINO 

CLÍCIA DE SOUZA P C. PITANGUEIRAS 

IDÁLIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

LUANA SILVA SERRA MOREIRA 

TAISE DOS SANTOS COSTA 

 

 

ENFC79   CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA IDOSA  

AMANDA MARIA VILAS BOAS RIBEIRO 

ALINE PEREIRA BONFIM 

DANIELA BARBOSA NEIVA VIDAL 

IASMIN LIMA AGUIAR 

ISAÍAS PIMENTEL DOS SANTOS 

KARINA DE CARVALHO CORDEIRO 

LARISSA SIMÕES DA CRUZ PESSOA 

MICHELLI PACHECO SAKO  

REBECA SANTOS ALBUQUERQUE 

TACIANE GOMES RIBEIRO 
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ENF511  POPULAÇÕES VULNERÁVEIS 

 

ADRIANE ALMEIDA DE SOUZA 

ALINE PEREIRA BONFIM 

FERNANDA ROSA DE LIMA 

GIORDANA GONZAGA ANDRADE BATISRA SILVA 

LIANE COSTA DE SANTANA 

LORENA DA CUNHA PIRES COUTO 

MÁRCIA CARVALHO PITA DA SILVA 

VERA LÚCIA GALINDO DA SILVA 

VIVIANE RAMOS LOPES BRITO 

 

 

ENFA09 METODOS QUALITATIVOS EM  ENFERMAGEM 

CARLA MENDES DE SOUZA 

ELIEDE MOREIRA DOS SANTOS 

LORENA DO NASCIMENTO DOS SANTOS 

MANOELA LIMA MACIEL 

YLARA IDALINA SILVA DE ASSIS 

 

 

ENFB48  TE-RACISMO E  SAÚDE:PRESSUP.TEÓRICOS P/A PROMOÇÃO 

DO CUIDAR 

HENRIQUE ALMEIDA ASSIS COSTA 

RANNA DANIELLE DÓRIA DE ARAÚJO 

KEURE LILIA SANTOS DOS SANTOS 

IDÁLIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

CARLA MENDES DE SOUZA 

ROSEANE PEREIRA JESUS LIMA 

SELMA JESUS DE SOUZA 

VERA LÚCIA GALINDO DA SILVA 

CRISTIANE DE SOUZA BARROS 

CLAUDIO DE AGUIAR 

MARILENE BARBOSA LEAL 

 

 

ENFC66 ASPECTOS CONCEITUAIS NA PROMOÇÃO, PREVENÇÃO E 

CONTROLE   

  MANOELA LIMA MACIAL 

VANESSA CASTILHO COSTA DO CARMO 

CATHARINA DE B. VALENTE 

VIVIANE RAMOS LOPES BRITO 

 MARIA EDUARDA MAIA VILAS 

 ALDINA DE SANTANA LAGO 
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CLÁUDIA F. TRINDADE SILVA 

 DENISE SANTOS DO AMOR DIVINO 

LUCILLE ANDRADE PAIVA ESPINHA 

ELISANGELA DE QUEIROZ 

 

 

ENFC01  MASCULINIDADE, VIOLENCIA E SAÚDE DO HOMEM 

ANDERSON SILVA DOS SANTOS 

JACI ALMEIDA RIOS 

 

PGENF000000019 FORMAÇÃO DOCENTE NA SAÚDE E ENFERMAGEM 

 

ANDERSON SILVA DOS SANTOS 

CECÍLIA ASSIS RÔLA DE AQUINO 

CLÁUDIA FERNANDA TRINDADE SILVA 

KÁTIA COLAVOLPE BARBOSA 

KEURY THAISANA RODRIGUES DOS SANTOS LIMA 

LILIANE DE SOUZA CRUZ 

RAFAELA NASCIMENTO RIBEIRO  

YLARA IDALINA SILVA DE ASSIS 
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